[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2022 г.

                            № 453

п. Унъюган

О внесении изменений в постановление

Администрации сельского поселения Унъюган

от 02.03.2020 № 55 «Об утверждении Порядка участия

 в организации деятельности по накоплению

 (в том числе раздельному накоплению)

 и транспортированию твердых коммунальных отходов

 на территории сельского поселения Унъюган»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.06.1998      № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 14.07.2022 № 268-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 14.07.2022 № 343-ФЗ «О внесении изменений в Закон Российской Федерации «О недрах» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 19 Устава сельского поселения Унъюган, с целью приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации сельского поселения Унъюган от 02.03.2020 № 55 «Об утверждении Порядка участия в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения Унъюган» (с изменениями на 23.06.2022) следующие изменения:

1.1. Пункт 3.2 раздела 1 дополнить словами: «, а также вскрышные и вмещающие горные породы, которые подлежат использованию в соответствии с Законом Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-I «О недрах»;».

1.2. Пункт 3.6 раздела 1 изложить в новой редакции:

«3.6. сбор отходов – прием отходов в целях их дальнейших обработки, утилизации, обезвреживания, размещения;».

2. Постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Унъюган, в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

3.  Постановление вступает в силу в части пункта 1.1 с 1 марта 2023 года, в части пункта 1.2 с 1 сентября 2023 года.

4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы поселения по вопросам обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом Балабанову Л.В.

 Глава сельского поселения Унъюган                                       В.И. Деркач